Fonti 

LIBER VISITATIONIS 1542-1543, ed.  1983, pp. 292-293: «Cappella Sancti Ioannis 
de li Moccia. Die martis, que computatur XX mensis iunii MDXXXXII, Neapoli. Prefati 
dd. commissarii coniunctim, continuando visitationem predictam, personaliter accesserunt 
ad cappellam sub vocabulo Sancti Ioannis de li Moccia, prope sedilem Porte Nove; et facta 
inquisitione dicte cappelle, dicta cappella caret rectore seu proprio cappellano. Sed in ea 
magnifici dd. Petrus et Iacobus Mozia ac Beatrix de Alexio, eorum mater, tamquam patroni 
dicte  cappelle  seu  de  familia  illius  fundatorum,  faciunt  deservire  in  dicta  cappella  per 
quatuor presbyteros cappellanos, quos deputant predicti patroni ad celebrandum missas in 
dicta cappella, scilicet quilibet cappellanus ‹tenetur› ad celebrandum unam missam 
qualibet die. Et predicti patroni solvunt cuilibet dictorum cappellanorum ducatos 
quindecim annuatim pro huiusmodi servitio. Et ad presens existunt cappellani deputati, et 
ad nutum amovibiles, et sine aliqua scriptura de predictis, et sunt infrascripti, videlicet: d. 
Matthias  de  Armato  de  lo  Yoyo,  d.  Hieronimus  Ruonto  de  Ysela,  d.  Marcus  Antonius 
Salamone de Urso Marso, d. Antonius de Tango, d. Ciprianus ‹…›, d. Franciscus Tartaglia. 

Et deinde per prefatum R.mum d. Archiepiscopum fuerunt examinati infrascripti 
presbyteri super eorum ydonietate. Et primo supradictus donnus Hieronimus Ruonto fuit 
approbatus quoad celebrationem misse tantum et quod, antequam cele[293]bret, ostendat 
dispensationem  et  quod  infra  annum  discat  gramaticam  ad  penam  excomunicationis. 
Supradictus  d.  Franciscus  Tartaglia  fuit  examinatus  similiter  super  eius  ydoneitate  et 
approbatus  quoad  missam  tantum  et  quod  ostendat  dispensationem  antequam  celebret. 
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Supradictus  d.  Antonius  de  Tango  fuit  examinatus  similiter  super  eius  ydoneitate  et 
approbatus quoad celebrationem misse tantum et quod discat infra annum, alias ex nunc 
elapso [cum] sit suspensus a missa. Supradictus d. Matthias fuit examinatus et approbatus 
quoad celebrationem misse tantum et quod non celebret in alio loco, nisi in dicta cappella; 
et quod revideat missas antequam celebrat. Supradictus d. Marcus Antonius fuit 
examinatus similiter super eius idoneitate et approbatus quoad celebrationem misse tantum 
et non aliter. 

In dicta cappella sunt infrascripta bona, videlicet: uno calice con la coppa et patena de 
argento et pede de rame; una pianeta de saya rossa; stola et manipolo de velluto paonazo; 
cammiso et ammitto et cingolo; uno messale ad stampa; tre tovaglie de altare; uno panno 
de altare de coyro».